

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

---

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ  
บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึง ไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 27 เกี่ยวกับการปรับปรุงงบการเงินงวดก่อนเกี่ยวกับการรวมธุรกิจ ตามที่กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างปี 2563 โดยกลุ่มบริษัทได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อกิจการแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 4 ปี 2563 ดังนั้นกลุ่มบริษัทได้ปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการ จากที่เคยบันทึกไว้เดิมในงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ข้อมูลเปรียบเทียบที่นำเสนอเป็นข้อมูลที่ปรับปรุงใหม่แล้วในเรื่องดังกล่าว การให้ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลมิได้มีเงื่อนไขเกี่ยวกับเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้นนี้



(นางสาววันนิสา งามบัวทอง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6838

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 16 สิงหาคม 2564

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	891,690	1,410,249	664,193	1,292,672
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 7	154,713	128,524	27,122	15,400
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี	8	19,278	18,746	15,416	15,575
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	5	-	-	394,994	176,323
สินค้าคงเหลือ	9	112,470	124,499	117	-
ต้นทุนบริการจ่ายล่วงหน้า		38,796	32,868	-	-
ค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า	26.3	131,245	131,245	131,245	131,245
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		10,013	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		19,196	24,429	15,382	15,398
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,377,401	1,870,560	1,248,469	1,646,613
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะค้ำประกัน	10	130	140	130	130
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	832,913	476,293	848,250	482,625
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	286,558	286,558
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	8	23,678	30,119	18,405	24,487
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		2,514	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	5	-	-	213,185	210,379
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	14	536,898	535,578	450,972	446,602
สินทรัพย์สิทธิการให้	15	113,465	95,628	614	-
ค่าความนิยม	13	200,744	200,744	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	410,770	382,814	7,228	5,241
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	17	-	-	15,213	14,659
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		18,879	22,909	1,943	1,543
เงินมัดจำและเงินประกัน		7,889	1,527	216	216
อื่น ๆ		32	979	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,147,912	1,746,731	1,842,714	1,472,440
รวมสินทรัพย์		3,525,313	3,617,291	3,091,183	3,119,053

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



- 4 -

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 18	140,454	150,236	4,330	13,859
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน		63,255	78,356	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	19	52,683	44,894	9,850	9,280
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	2,400	2,400
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		4,527	6,819	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,373	4,830	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		266,292	285,135	16,580	25,539
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	19	87,708	84,620	17,526	22,036
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	17	50,414	54,144	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	28,459	25,162	4,592	3,826
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		348	2,602	403	403
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		166,929	166,528	22,521	26,265
รวมหนี้สิน		433,221	451,663	39,101	51,804

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 5 -

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,897,833,514 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,897,834	1,897,834	1,897,834	1,897,834
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,674,452,510 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,674,453	1,674,453	1,674,453	1,674,453
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,542,574	1,542,574	1,542,574	1,542,574
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น	(4,687)	(4,687)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	32,092	32,092	32,092	32,092
ยังไม่จัดสรร	(353,777)	(282,979)	(197,037)	(181,870)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	2,890,655	2,961,453	3,052,082	3,067,249
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	201,437	204,175	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,092,092	3,165,628	3,052,082	3,067,249
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,525,313	3,617,291	3,091,183	3,119,053

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 6 -

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายละเอียด	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้	5				
รายได้จากการขาย		89,149	286,216	17,208	-
รายได้จากการบริการและรับจ้าง		102,487	101,716	-	-
รายได้อื่น		7,477	4,621	14,022	5,424
รวมรายได้		199,113	392,553	31,230	5,424
ค่าใช้จ่าย	5				
ต้นทุนขาย		72,217	274,590	12,673	-
ต้นทุนบริการและรับจ้าง		79,221	74,319	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		14,724	13,136	4,333	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		55,984	55,419	21,738	21,148
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน		-	-	-	42,000
รวมค่าใช้จ่าย		222,146	417,464	38,744	63,148
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(23,033)	(24,911)	(7,514)	(57,724)
ต้นทุนทางการเงิน		2,174	4,379	535	1,061
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้มีส่วนได้เสีย	11	(3,004)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(28,211)	(29,290)	(8,049)	(58,785)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		2,035	152	(274)	(8,673)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(30,246)	(29,442)	(7,775)	(50,112)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(30,246)	(29,442)	(7,775)	(50,112)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 7 -

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(32,940)	(30,934)	(7,775)	(50,112)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,694	1,492	-	-
	<u>(30,246)</u>	<u>(29,442)</u>	<u>(7,775)</u>	<u>(50,112)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(32,940)	(30,934)	(7,775)	(50,112)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,694	1,492	-	-
	<u>(30,246)</u>	<u>(29,442)</u>	<u>(7,775)</u>	<u>(50,112)</u>
กำไรต่อหุ้น		23		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)	<u>(0.020)</u>	<u>(0.052)</u>	<u>(0.005)</u>	<u>(0.084)</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	<u>(0.018)</u>	<u>(0.041)</u>	<u>(0.004)</u>	<u>(0.067)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายละเอียด	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้	5				
รายได้จากการขาย		186,445	775,651	49,853	-
รายได้จากการบริการและรับจ้าง		207,647	218,969	-	-
เงินปันผลรับ	12	-	-	5,263	5,263
รายได้อื่น		12,152	10,388	25,476	9,523
รวมรายได้		406,244	1,005,008	80,592	14,786
ค่าใช้จ่าย	5				
ต้นทุนขาย		158,775	746,460	44,960	-
ต้นทุนบริการและรับจ้าง		142,375	163,972	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		29,489	26,560	7,856	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		125,460	109,244	42,390	37,265
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน		-	-	-	42,000
รวมค่าใช้จ่าย		456,099	1,046,236	95,206	79,265
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(49,855)	(41,228)	(14,614)	(64,479)
ต้นทุนทางการเงิน		4,074	8,735	1,107	2,325
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทร่วมที่ผู้ใช้มีส่วนได้เสีย	11	(9,005)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(62,934)	(49,963)	(15,721)	(66,804)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		5,212	(69)	(554)	(8,793)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(68,146)	(49,894)	(15,167)	(58,011)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(68,146)	(49,894)	(15,167)	(58,011)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(70,798)	(51,712)	(15,167)	(58,011)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,652	1,818	-	-
	<u>(68,146)</u>	<u>(49,894)</u>	<u>(15,167)</u>	<u>(58,011)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(70,798)	(51,712)	(15,167)	(58,011)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,652	1,818	-	-
	<u>(68,146)</u>	<u>(49,894)</u>	<u>(15,167)</u>	<u>(58,011)</u>
กำไรต่อหุ้น	23			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)	(0.042)	(0.097)	(0.009)	(0.109)
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	<u>(0.038)</u>	<u>(0.075)</u>	<u>(0.008)</u>	<u>(0.085)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	พันบาท									
	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่			กำไรสะสม			ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ		รวม	
ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ เปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	รวม	ไม่มีอำนาจ	ควบคุม	รวม	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ก่อนปรับปรุง ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาใช้เป็นครั้งแรก	464,010	68,354	(4,687)	32,092	(73,427)	486,342	-	-	79,478	565,820
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง เพิ่มทุนหุ้นสามัญ เงินปันผลจ่าย กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	-	-	(249)	(249)	-	-	-	(249)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่ กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	464,010	68,354	(4,687)	32,092	(73,676)	486,093	79,478	-	79,478	565,571
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	140,443	199,371	-	-	-	339,814	-	-	-	339,814
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	-	-	-	-	(5,645)	-	(5,645)	(5,645)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่ กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(51,712)	(51,712)	1,818	-	1,818	(49,894)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 - หลังปรับปรุง	604,453	267,725	(4,687)	32,092	(125,388)	774,195	75,651	-	75,651	849,846
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,674,453	1,542,574	(4,687)	32,092	(282,979)	2,961,453	204,175	-	204,175	3,165,628
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยของ เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	(333)	-	(333)	(333)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	-	-	-	-	(5,057)	-	(5,057)	(5,057)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(70,798)	(70,798)	2,652	-	2,652	(68,146)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	1,674,453	1,542,574	(4,687)	32,092	(353,777)	2,890,655	201,437	-	201,437	3,092,092

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”



-11 -

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	งบการเงินเฉพาะกิจการ	รวม
			กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร
			จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	
หมายเหตุ				
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ก่อนปรับปรุง	464,010	68,354	32,092	7,766
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาใช้เป็นครั้งแรก	-	-	-	(2,151)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง	464,010	68,354	32,092	5,615
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	140,443	199,371	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	-	(58,011)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	604,453	267,725	32,092	(52,396)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,674,453	1,542,574	32,092	(181,870)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	-	-	(15,167)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	1,674,453	1,542,574	32,092	(197,037)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(68,146)	(49,894)	(15,167)	(58,011)
รายการปรับปรุงกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38,897	25,727	9,045	565
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	849	181	440	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	282	-	-	-
ค่าเพื่อการค้ำประกันสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	2,127	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและหนี้สูญ	22,525	6,675	9,815	4,367
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าที่เพิ่มขึ้น (ลดลง)	8	854	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม	3,164	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(679)	55	-	-
ขาดทุนจากส่วนลดค่าเช่าจ่าย	129	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากปรับมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(3)	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(6)	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	10	(10)	-	-
ค่าเพื่อการค้ำประกันเงินลงทุน	-	-	-	42,000
ขาดทุนจากการตัดบัญชีภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่ไม่ได้รับคืน	85	4	-	4
ดอกเบี้ยรับ	(2,158)	(2,919)	(14,237)	(6,679)
เงินปันผลรับ	-	-	(5,263)	(5,263)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	4,088	5,181	766	744
ดอกเบี้ยจ่าย	4,074	8,735	1,107	2,325
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	9,005	-	-	-
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,212	(69)	(554)	(8,793)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	17,342	(3,359)	(14,048)	(28,741)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(40,138)	39,114	(2,862)	86
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(171)	(6,689)	54	(629)
สินค้าคงเหลือ	13,843	(87,840)	(117)	-
ต้นทุนบริการจ่ายล่วงหน้า	(6,606)	(2,147)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,499	(12,336)	16	(8,298)
ค่าสินค้าจ่ายล่วงหน้า	(888)	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,514)	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,416)	(272)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(9,556)	(12,159)	(9,590)	40
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(14,037)	1,073	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	543	(844)	-	-
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(789)	-	(789)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(2,254)	(28)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(45,353)	(86,276)	(26,547)	(38,331)
จ่ายภาษีเงินได้	(10,941)	(4,994)	(400)	(113)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,098	8,433	-	8,433
รวมเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(51,196)	(82,837)	(26,947)	(30,011)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	10,669	-	7,626
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(10,000)	-	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	-	6,839	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	30,000	959
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุปยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(251,050)	(122,300)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(365,625)	-	(365,625)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	-	(15,626)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม	2,019	-	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	279	2,183	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(16,483)	(238,140)	(13,110)	(223,616)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(47,151)	(14,880)	(2,630)	(3,234)
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	5,263	5,263
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	753	2,855	1,322	1,933
รวมเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(436,208)	(246,100)	(595,830)	(333,369)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	25,475	-	30,349
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(18,000)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	19,800	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(3,600)	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทอื่น	-	(3,320)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(26,098)	(22,447)	(5,702)	(4,100)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	-	339,814	-	339,814
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(5,057)	(5,645)	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	-	(3,859)	-	(2,111)
รวมเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(31,155)	328,218	(5,702)	363,952
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(518,559)	(719)	(628,479)	572
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	1,410,249	75,447	1,292,672	13,906
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด	891,690	74,728	664,193	14,478
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
1) บันทึกการเปลี่ยนแปลงสุทธิของสินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า				
สินทรัพย์สิทธิการเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	33,863	119,249	716	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	38,120	85,892	1,762	-
2) ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,708	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิฐานะและสถานะทางกฎหมาย

บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย

บริษัทมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 999/999 หมู่ที่ 4 ตำบลบางโหลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

(ข) ลักษณะธุรกิจ

บริษัทประกอบธุรกิจหลักคือให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ จำหน่ายและให้เช่ารถบัสโดยสาร บริการจัดหาทรัพย์สิน และลงทุนในบริษัทย่อย

(ค) การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งปัจจุบันได้กลับมาแพร่ระบาดอีกและขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจที่กำลังจะฟื้นตัว และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมโดยรวม สถานการณ์ดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และทำการประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมและการดำเนินงาน

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่บริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		ลักษณะธุรกิจ
	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)	
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</b>					
บริษัท เอสทีที ฟินเทค จำกัด	100.00	12,500	100.00	12,500	ให้บริการเทคโนโลยีทางการเงิน
บริษัท เอสทีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด	100.00	150,000	100.00	150,000	ให้บริการซอฟต์แวร์ แอปพลิเคชัน และแพลตฟอร์มสำหรับระบบบริหารจัดการโลจิสติกส์ขนาดใหญ่
บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	51.00	43,000	51.00	43,000	จำหน่ายอุปกรณ์ ฮาร์ดแวร์ ซอฟต์แวร์ และให้บริการติดตั้งและคำปรึกษาเกี่ยวกับระบบคอมพิวเตอร์
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นผ่าน</b>					
<b>บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)</b>					
บริษัท คลัสเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100.00	5,000	100.00	5,000	จำหน่ายอุปกรณ์ฮาร์ดแวร์ และให้บริการติดตั้งและให้คำปรึกษา เกี่ยวกับระบบคอมพิวเตอร์
บริษัท คิงเคอร์ จำกัด (***)	-	-	51.00	2,000	จำหน่ายซอฟต์แวร์ ให้บริการปรึกษาด้านไอที ให้บริการพัฒนาซอฟต์แวร์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์
บริษัท สกายฟร็อก จำกัด	100.00	3,000	100.00	3,000	บริการเทคโนโลยีสารสนเทศแบบครบวงจร การผลิต พัฒนา คัดแปลงและจำหน่ายคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์
<b>บริษัท เอสทีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด</b>					
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	100.00	150,000	100.00	50,000	การขนส่งและโลจิสติกส์
บริษัท โกลด์ เอสซี โซลคิง จำกัด	100.00	40,000	100.00	40,000	การเข้าเป็นหุ้นส่วนจำกัดความรับผิดชอบในห้างหุ้นส่วนจำกัด และเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทจำกัด และบริษัทมหาชนจำกัด
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด	100.00	75,000	100.00	75,000	จำหน่ายเครื่องยนต์ อะไหล่ ชิ้นส่วนอุปกรณ์ยานยนต์ บริการบำรุงรักษาซ่อมแซมเครื่องยนต์-ชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท โกลด์ตันไทย แทรเวล จำกัด	100.00	12,500	100.00	12,500	จำหน่ายเครื่องยนต์ อะไหล่ และชิ้นส่วนอุปกรณ์ยานยนต์
บริษัท เมลี่ เซอร์วิส จำกัด	51.00	10,000	51.00	10,000	ให้บริการการบำรุงรักษาเชิงป้องกันและซ่อมแซมรถโดยสารปรับอากาศใช้ก๊าซธรรมชาติ

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยทางอ้อมในระหว่างงวด ดังนี้

(\*\*\*) ตามมติประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท คิงเคอร์ จำกัด ทั้งหมดที่ถืออยู่จำนวน 10,200 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว ให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเดิมของบริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)



- 2.3 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจการที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- 2.4 งบการเงินระหว่างกาลรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
- 2.5 ยอดค้างระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย รายการระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญ ยอดเงินลงทุนของบริษัทและทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อย ณ วันสิ้นงวดได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว
- 2.6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามราคาที่ย่ำชื้อกับมูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย ณ วันซื้อหุ้น ได้หักกลับลบกันและผลต่างได้แสดงเป็นสินทรัพย์ภายใต้หัวข้อ “ค่าความนิยม” และพิจารณาเผื่อการด้อยค่า
- 2.7 บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลโดยรวมบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งหมดในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ได้มา (วันที่มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย) จนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- 2.8 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม

### 3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงิน

#### 3.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนขึ้นเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

รวมทั้ง มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (การยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19) หลังวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 โดยการปรับปรุงนี้ เพื่อการผ่อนปรนในทางปฏิบัติ ผู้เช่าไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการยินยอมลดค่าเช่าว่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ โดยเป็นการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดขึ้นอันเป็นผลโดยตรงจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และที่เข้าใจเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ (แก้ไขย่อหน้าที่ 46 ข.2 จากเดิมวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2565) โดยให้บันทึกการยินยอมลดค่าเช่านั้นเสมือนว่า “ไม่ใช่การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า” ซึ่งในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศและลงในราชกิจจานุเบกษาแล้ว

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ และได้ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563



## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดยอดแล้วในการจัดทำงบการเงินรวม) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/		ลักษณะความสัมพันธ์
	สัญชาติ		
บริษัท เอสพีพี ฟินเทค จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อย
บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อย
บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ท โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย		เป็นบริษัทย่อย
บริษัท คลัสเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ท โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)
บริษัท ดิงเคอร์ จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ท โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) สิ้นสุดอำนาจการควบคุม ตั้งแต่วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564
บริษัท สกายพรีอิก จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ท โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด
บริษัท โกลด์ เอสซี โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด
บริษัท โกลเด้นไทย แทรเวล จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด
บริษัท เมลี เซอร์วิส จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทย่อยที่ถือผ่าน บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด
บริษัท แอ็บโซลูท แอสเซมบลี จำกัด	ไทย		เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ชิงเกิ้ล พอยท์ เพลทติ้ง จำกัด	ไทย		มีเงินลงทุนและกรรมการร่วมกัน
บริษัท สมาร์ทบัส จำกัด	ไทย		มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อินเทอร์เน็ต จำกัด	ไทย		มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท โซลานา สมาร์ท ไลต์ติ้ง จำกัด	ไทย		มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการกับบริษัทย่อย:</b>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	4,534	879	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกันซึ่งเป็นราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	-	-	6,877	2,876	อัตราดอกเบี้ย MLR - 1 ต่อปี
ค่าบริการ	-	-	24	18	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	31	31	ปี 2564 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 - 6.25 ต่อปี ปี 2563 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7-7.75 ต่อปี
<b>รายการกับบริษัทร่วม:</b>					
รายได้ค่าบริการ	7,649	-	-	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน:</b>					
รายได้ค่าบริการ	20,809	-	-	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	162	-	325	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกันซึ่งเป็นราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	56	-	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี
	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการกับบริษัทย่อย:</b>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	10,793	2,070	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกันซึ่งเป็นราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	5,263	5,263	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	12,832	4,857	อัตราดอกเบี้ย MLR - 1 ต่อปี
ค่าบริการ	-	-	63	718	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	61	61	ปี 2564 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 - 6.25 ต่อปี ปี 2563 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7-7.75 ต่อปี
<b>รายการกับบริษัทร่วม:</b>					
รายได้ค่าบริการ	10,830	-	-	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน:</b>					
รายได้ค่าบริการ	48,874	-	-	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	324	-	-	-	ราคาเป็นไปตามที่ตกลงร่วมกันซึ่งเป็นราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	195	-	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</b>				
บริษัท สมาร์ทบัส จำกัด	68,662	38,714	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,801)	(1,172)	-	-
สุทธิ	49,861	37,542	-	-
<b>ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย:</b>				
บริษัท เอสพีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด	-	-	4,749	49
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	-	-	15,147	10,511
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด	-	-	2,520	1,500
บริษัท เบลี เซอร์วิส จำกัด	-	-	168	422
รวม	-	-	22,584	12,482
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(300)	(30)
สุทธิ	-	-	22,284	12,452
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</b>				
บริษัท ซิงเกิ้ล พอยท์ เทคโนโลยี จำกัด	96	96	96	96
บริษัท อินเทอร์เน็ต จำกัด	28	115	28	115
บริษัท โซลานา สมาร์ท ไลต์ติ้ง จำกัด	511	340	511	340
รวม	635	551	635	551
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(484)	(96)	(484)	(154)
สุทธิ	151	455	151	397
<b>รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>151</b>	<b>455</b>	<b>22,435</b>	<b>12,849</b>
<b>รายได้ค้างรับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทร่วม:</b>				
บริษัท แอ็บ โซลูท แอสแซมบลี จำกัด	11,415	-	-	-
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</b>				
บริษัท สมาร์ทบัส จำกัด	6,938	11,661	-	-
	18,353	11,661	-	-

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย:</b>				
บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ จำกัด				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	-	4,300
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	102,550	48,300
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	-	(52,600)
ยอดยกไปปลายงวด	-	-	102,550	-
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพลส จำกัด				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	159,300	105,300
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	86,000	54,000
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	(30,000)	-
ยอดยกไปปลายงวด	-	-	215,300	159,300
บริษัท สกายฟร็อก จำกัด				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	-	2,000
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	-	(2,000)
ยอดยกไปปลายงวด	-	-	-	-
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	20,000	-
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	62,500	72,000
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	-	(52,000)
ยอดยกไปปลายงวด	-	-	82,500	20,000
รวม	-	-	400,350	179,300
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(5,356)	(2,977)
สุทธิ	-	-	394,994	176,323
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</b>				
บริษัท ชิงเกิ้ล พอยท์ เพลทติ้ง จำกัด				
ยอดยกมาต้นงวด	14,469	14,469	14,469	14,469
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดยกไปปลายงวด	14,469	14,469	14,469	14,469
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(14,469)	(14,469)	(14,469)	(14,469)
สุทธิ	-	-	-	-

	พินบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการเกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย:</b>				
บริษัท เอสพีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด				
ขอยกมาต้นงวด	-	-	237,000	-
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	248,000
หัก รับชำระระหว่างงวด	-	-	-	(11,000)
ส่วนลดมูลค่าเงินให้กู้ยืม	-	-	(20,644)	(22,686)
ขอยกไปปลายงวด	-	-	216,356	214,314
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(3,171)	(3,935)
สุทธิ	-	-	213,185	210,379
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด				
	-	-	172	33
<b>ดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
บริษัท เอสพีที ฟินเทค จำกัด				
	-	-	215	154
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย:</b>				
บริษัท เอสพีที ฟินเทค จำกัด				
ขอยกมาต้นงวด	-	-	2,400	2,400
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	-	-	-	-
ขอยกไปปลายงวด	-	-	2,400	2,400
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน:</b>				
กรรมการ				
ขอยกมาต้นงวด	-	18,000	-	-
บวก กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	-	(18,000)	-	-
ขอยกไปปลายงวด	-	-	-	-
รวม	-	-	2,400	2,400



คำตอบแทนผู้บริหาร

คำตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท ประกอบด้วยคำตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

คำตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผู้บริหาร				
คำตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,665	18,743	6,426	5,580
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	722	1,134	143	166
รวม	17,387	19,877	6,569	5,746

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผู้บริหาร				
คำตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32,321	37,159	11,077	11,565
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,920	1,875	286	331
รวม	34,241	39,034	11,363	11,896

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
	เงินสดในมือ	214	210	10
เงินฝากธนาคาร	891,476	1,410,021	664,183	1,292,663
เช็ครับในมือ	-	18	-	-
รวม	891,690	1,410,249	664,193	1,292,672

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	60,938	54,647	3,690	2,550
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	36,966	44,839	-	-
3 - 6 เดือน	32,107	5,636	-	-
6 - 12 เดือน	549	143	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	3,748	4,012	395	395
รวม	134,308	109,277	4,085	2,945
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(23,623)	(8,735)	(415)	(407)
สุทธิ	110,685	100,542	3,670	2,538
รายได้ค้างรับ	28,717	24,443	-	-
เช็คคงวันที่รับล่วงหน้า	8,583	1,539	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,101)	(963)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	146,884	125,561	3,670	2,538
<b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น	7,883	2,783	1,017	13
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(205)	(275)	-	-
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7,678	2,508	1,017	13
<b>ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	22,584	12,482
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	635	551	635	551
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(484)	(96)	(784)	(184)
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	151	455	22,435	12,849
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,829	2,963	23,452	12,862
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียน - สุทธิ	154,713	128,524	27,122	15,400

ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (งวดหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (งวดปี)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (งวดหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (งวดปี)
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ต้นงวด	10,474	5,310	591	821
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติ	-	55	-	55
เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการซื้อ (ขาย) กิจการ	(101)	352	-	-
บวก : ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	17,881	5,084	608	45
หัก : โอนกลับในระหว่างงวด	(2,841)	(97)	-	-
รับคืนในระหว่างงวด	-	(635)	-	(330)
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ปลายงวด	25,413	10,069	1,199	591

#### 8. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (สุทธิจากดอกเบี้ยเช่าการเงินที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	44,133	48,170	34,910	39,172
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	2,827	2,724	2,827	2,724
3 - 6 เดือน	2,786	2,662	2,786	2,662
6 - 12 เดือน	5,386	4,331	5,386	4,331
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4,331	-	4,331	-
รวม	59,463	57,887	50,240	48,889
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(16,507)	(9,022)	(16,419)	(8,827)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	42,956	48,865	33,821	40,062

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน มีรายละเอียดจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	39,444	31,896	26,525	34,301	65,969	66,197
หัก : ดอกเบี่ยรอตัดบัญชี	(3,935)	(4,508)	(2,571)	(3,802)	(6,506)	(8,310)
	35,509	27,388	23,954	30,499	59,463	57,887
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(16,231)	(8,642)	(276)	(380)	(16,507)	(9,022)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	19,278	18,746	23,678	30,119	42,956	48,865

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)					
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	33,662	26,697	19,733	26,697	53,395	53,394
หัก : ดอกเบี่ยรอตัดบัญชี	(2,015)	(2,480)	(1,139)	(2,025)	(3,154)	(4,505)
	31,647	24,217	18,594	24,672	50,241	48,889
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(16,231)	(8,642)	(189)	(185)	(16,420)	(8,827)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	15,416	15,575	18,405	24,487	33,821	40,062

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีได้แสดงไว้ในส่วนของสินทรัพย์หมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน

## 9. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
สินค้าระหว่างผลิต	459	344	117	-
สินค้าสำเร็จรูป	112,457	124,642	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	-	186	-	-
สินค้าระหว่างทาง	235	-	-	-
รวม	113,151	125,172	117	-
หัก ค่าเผื่อมูลค่าลดลงของสินค้า	(681)	(673)	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	112,470	124,499	117	-



10. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารบางส่วน ไปเป็นหลักประกันค้ำประกันต่อธนาคารพาณิชย์ในการออกหนังสือค้ำประกัน

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมประกอบด้วย เงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)	อัตราส่วน ร้อยละของ การลงทุน	พันบาท			
				งบการเงินรวม วิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
				ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
บริษัท แอ็บ โซลูท แอสเซมบลี จำกัด	การผลิตชิ้นส่วนและ อุปกรณ์เสริมอื่นๆ สำหรับยานยนต์ไฟฟ้า	1,500,000	45	832,913	476,293	848,250	482,625
รวม				832,913	476,293	848,250	482,625

ในระหว่างปี 2564 บริษัท แอ็บ โซลูท แอสเซมบลี จำกัด ได้เรียกให้ชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนส่วนที่เหลือในราคาหุ้นละ 6.5 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 365.63 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
บริษัท แอ็บ โซลูท แอสเซมบลี จำกัด	(3,004)	-	(9,005)	-
รวม	(3,004)	-	(9,005)	-

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยประกอบด้วย เงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท						
	พันบาท		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เงินปันผลรับ		
	ทุนชำระแล้ว		วิธีการลงทุน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</b>						2564	2563
บริษัท เอสทีที ฟีนเทค จำกัด	12,500	12,500	12,500	12,500	-	-	
บริษัท เอสทีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด	150,000	150,000	174,664	174,664	-	-	
บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	43,500	43,500	175,440	175,440	5,263	5,263	
รวม			362,604	362,604	5,263	5,263	
หัก ค่าเผื่อค้ำค่าเงินลงทุนสุทธิ			(76,046)	(76,046)			
			286,558	286,558			
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย</b>							
บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)							
บริษัท คลัสเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	5,000	5,000	9,595	9,595	2,450	3,430	
บริษัท คิงเคอร์ จำกัด	-	2,000	-	5,065	-	612	
บริษัท สกายฟร็อกซ์ จำกัด	3,000	3,000	25,000	25,000	2,460	-	
รวม			34,595	39,660	4,910	4,042	
หัก ค่าเผื่อค้ำค่าเงินลงทุนสุทธิ			-	(2,729)			
			34,595	36,931			
<b>บริษัท เอสทีที อินเทลลิเจนซ์ จำกัด</b>							
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	200,000	50,000	109,000	9,000	-	-	
บริษัท โกลด์ เอสซี โฮลดิ้ง จำกัด	40,000	40,000	23,300	23,300	-	-	
บริษัท โกลด์ เอสซี จำกัด	12,500	12,500	78,490	78,490	-	-	
บริษัท โกลด์เห็นไทย เทอเรเวล จำกัด	12,500	12,500	13,710	13,710	-	-	
บริษัท เบลี เซอร์วิส จำกัด	10,000	10,000	260,000	260,000	-	-	
รวม			484,500	384,500	-	-	

สรุปการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย

	พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ยอดยกมา	362,604	250,440
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	137,500
ปรับเงินลงทุนตาม TFRS9 - อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	-	24,664
จำหน่ายระหว่างงวด	-	(50,000)
ยอดยกไป	362,604	362,604

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม ดังนี้

ตามมติประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท ดิงเคอร์ จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ทั้งหมดที่ถืออยู่จำนวน 10,200 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้วให้แก่ ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเดิมของบริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ในมูลค่าหุ้นละ 229.03 บาท รวมเป็นเงิน 2.34 ล้านบาท

13. ค่าความนิยม

ค่าความนิยมจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ค่าความนิยม	200,744	119,563
เพิ่มในระหว่างงวด	-	140,746
หัก ด้อยค่า	-	(59,565)
ค่าความนิยม - สุทธิ	200,744	200,744

14. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
<u>ราคาทุน</u>		
31 ธันวาคม 2563	591,095	454,869
ซื้อเพิ่ม	16,483	13,110
ลดลงจากการขายบริษัทย่อยทางอ้อม	(242)	-
ขายและตัดจำหน่าย	(4,115)	(440)
โอนเข้า (โอนออก)	-	-
30 มิถุนายน 2564	603,221	467,539
<u>ค่าเสื่อมราคาสะสม</u>		
31 ธันวาคม 2563	53,270	8,267
ลดลงจากการขายบริษัทย่อยทางอ้อม	(180)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	13,311	8,300
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	(2,325)	-
โอนเข้า (โอนออก)	-	-
30 มิถุนายน 2564	64,076	16,567
<u>ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>		
31 ธันวาคม 2563	2,247	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่า โอนกลับ	-	-
30 มิถุนายน 2564	2,247	-
<u>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</u>		
31 ธันวาคม 2563	535,578	446,602
30 มิถุนายน 2564	536,898	450,972



15. สินทรัพย์สิทธิในการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิในการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	132,886	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	56,769	716
ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(27,780)	-
ลดลงจากการลดค่าเช่า	(5,553)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	156,322	716
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	37,258	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	14,679	102
ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(10,427)	-
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	1,347	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	42,857	102
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	95,628	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	113,465	614

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สินทรัพย์สิทธิในการใช้มียอดคงเหลือสุทธิ แบ่งตามประเภทสินทรัพย์ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
ที่ดิน	43,280	59,220	-	-
อาคาร	12,047	13,268	-	-
ยานพาหนะ	57,201	21,871	614	-
คอมพิวเตอร์	740	1,003	-	-
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	197	266	-	-
รวมมูลค่าสุทธิตามบัญชี	113,465	95,628	614	-

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน</b>		
31 ธันวาคม 2563	429,998	16,441
ลดลงจากการขายทรัพย์สินที่ย่อยทางอ้อม	(12,685)	-
ซื้อเพิ่ม	47,151	2,630
ขายและตัดจำหน่าย	(1,811)	-
โอนเข้า (โอนออก)	-	-
30 มิถุนายน 2564	462,653	19,071
<b>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</b>		
31 ธันวาคม 2563	14,069	1,200
ลดลงจากการขายทรัพย์สินที่ย่อยทางอ้อม	(506)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	10,906	643
ค่าตัดจำหน่ายส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	(483)	-
โอนเข้า (โอนออก)	-	-
30 มิถุนายน 2564	23,986	1,843
<b>ค่าเผื่อการด้อยค่า</b>		
31 ธันวาคม 2563	33,115	10,000
ลดลงจากการขายทรัพย์สินที่ย่อยทางอ้อม	(5,218)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	-	-
30 มิถุนายน 2564	27,897	10,000
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
31 ธันวาคม 2563	382,814	5,241
30 มิถุนายน 2564	410,770	7,228

17. สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี

17.1 สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี	21,414	20,852	15,213	14,913
หนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชี	(71,828)	(74,996)	-	(254)
	(50,414)	(54,144)	15,213	14,659

17.2 การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท				
	งบการเงินรวม				
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 63	ลดลงจากการขายบริษัทย่อยทางอ้อม	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในกำไรขาดทุน ในกำไรขาดทุน	ยอดตามบัญชี ณ 30 มิ.ย. 64	
สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี :					
ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ลูกหนี้	107	(3)	3	-	107
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	134	-	2	-	136
ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2,894	-	-	-	2,894
ค่าเผื่อการค้ำของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	449	-	-	-	449
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4,846	-	(546)	-	4,300
สัญญาเช่า	308	-	329	-	637
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	4,645	(119)	896	-	5,422
ขาดทุนสะสมทางภาษี	7,469	-	-	-	7,469
รวม	20,852	(122)	684	-	21,414
หนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชี :					
ผลต่างจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	549	-	32	-	517
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนในบริษัทย่อย					
- ความสัมพันธ์กับลูกค้า	12,774	(1,082)	-	-	11,692
- ชื่อทางการค้า	10,861	(206)	-	-	10,655
- สัญญาให้บริการ	50,812	-	1,848	-	48,964
รวม	74,996	(1,288)	1,880	-	71,828
สุทธิ	(54,144)	1,166	2,564	-	(50,414)

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 63	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		ยอดตามบัญชี ณ 30 มิ.ย. 64
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ลูกหนี้	19	-	-	19
ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2,894	-	-	2,894
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินทรัพย์ทาง การเงินหมุนเวียนอื่น	4,300	-	-	4,300
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ขาดทุนสะสมทางภาษี	765	153	-	918
	6,935	-	-	6,935
รวม	14,913	153	-	15,066
หนี้สินภายใต้การควบคุม				
สัญญาเช่า	254	401	-	(147)
รวม	254	401	-	(147)
สุทธิ	14,659	554	-	15,213

18. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า	100,330	78,412	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	172	33
เช็คระหว่างทาง	2,356	9,974	-	-
เช็คจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า	7,224	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า	109,910	88,386	172	33
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13,068	25,558	2,634	11,806
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	215	154
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17,476	36,292	1,309	1,866
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	30,544	61,850	4,158	13,826
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	140,454	150,236	4,330	13,859



19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	129,514	31,316
เพิ่มขึ้น	57,631	716
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(23,585)	-
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	4,074	1,046
เงินจ่ายชำระ	(26,025)	(5,702)
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	(1,218)	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	140,391	27,376
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(52,683)	(9,850)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	87,708	17,526

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้เป็นส่วนของกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	7,697	7,610	61	-
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	2,174	3,175	504	612
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	4	1,353	-	1,340
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	53	4	15	-
รวม	9,928	12,142	580	1,952

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	14,679	12,432	102	-
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	4,074	6,081	1,046	1,341
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	24	17,487	-	2,671
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	106	50	30	-
<b>รวม</b>	<b>18,883</b>	<b>36,050</b>	<b>1,178</b>	<b>4,012</b>

## 20. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

20.1 รายการกระทบยอดภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (งวดหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (งวดปี)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 (งวดหกเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 (งวดปี)
งบแสดงฐานะการเงิน				
ภาวะผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงานยกมา	25,162	37,969	3,826	3,126
บวก การได้มาจากการซื้อธุรกิจ	-	430	-	-
หัก การลดลงจากการขายบริษัทย่อยทางอ้อม	(791)	(15,145)	-	-
บวก คັນทุนบริการและดอกเบี้ยงวดปัจจุบัน	4,088	8,759	766	1,489
หัก ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายจริง	-	(2,567)	-	(789)
บวก (หัก) ขาดทุน (กำไร) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(4,284)	-	-
ภาวะผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	<b>28,459</b>	<b>25,162</b>	<b>4,592</b>	<b>3,826</b>

20.2 ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2564	2563	2564	2563
รับรู้ในกำไรขาดทุน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	534	1,134	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	108	82	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,384	1,515	383	372
รวม	2,026	2,731	383	372

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2564	2563	2564	2563
รับรู้ในกำไรขาดทุน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	1,068	2,153	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	224	190	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,796	2,838	766	744
รวม	4,088	5,181	766	744

21. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2563 ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 ของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (NEX-W2) จำนวน 232,004,986 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท มีรายละเอียดดังนี้

ประเภทและชนิดของใบสำคัญ	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เน็กซ์ พอยท์ จำกัด (มหาชน) (NEX-W2)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ	232,004,986 หน่วย
ราคาเสนอขาย	หน่วยละ 0 บาท (ศูนย์บาท)
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	ไม่เกิน 3 ปีนับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (วันที่ใช้สิทธิครั้งสุดท้าย วันที่ 19 พฤษภาคม 2566)
จำนวนหุ้นสามัญที่จัดสรรไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	232,004,986 หุ้น
อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น (อัตราการใช้สิทธิอาจเปลี่ยนแปลงในภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
ราคาการใช้สิทธิ	เท่ากับหุ้นละ 1 บาท (ราคาการใช้สิทธิอาจเปลี่ยนแปลงในภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
วิธีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ	จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้น

บริษัทปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ครั้งที่ 1 (“NEX-W2”) โดยมีรายละเอียดดังนี้

NEX-W2	เดิม	ใหม่
ราคาการใช้สิทธิ (บาท)	1	1
อัตราการใช้สิทธิ	1:1	1:1.56
ใบสำคัญแสดงสิทธิ : หุ้นสามัญ		
จำนวนหุ้นสามัญใหม่ที่รองรับการใช้สิทธิ	232,004,986 หุ้น	223,381,004 หุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างปีมีการเปลี่ยนแปลง ดังนี้

ประเภท	พันหน่วย			
	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	คงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ที่มีการใช้สิทธิในระหว่างงวด	ที่หมดอายุในระหว่างปี	คงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
NEX-W2	223,381	-	-	223,381



22. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564 ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2563 แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 172,000,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 10,320,000 บาท โดยได้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2563 แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 500,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 4.90 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 2,450,000 บาท โดยได้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2563 แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 300,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 8.20 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 2,460,000 บาท โดยได้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564

23. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวด กับจำนวนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(32,940)	(30,934)	(7,775)	(50,112)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,674,452	593,332	1,674,452	593,332
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่กิจการต้องออกให้ตามสิทธิ (พันหุ้น)	223,381	223,381	223,381	223,381
จำนวนหุ้นสามัญที่สมมติว่าออกในมูลค่ายุติธรรม (พันหุ้น)	(38,328)	(67,419)	(38,328)	(67,419)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักรวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (พันหุ้น)	1,859,505	749,294	1,859,505	749,294
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.020)	(0.052)	(0.005)	(0.084)
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	(0.018)	(0.041)	(0.004)	(0.067)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	<u>(70,798)</u>	<u>(51,712)</u>	<u>(15,167)</u>	<u>(58,011)</u>
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,674,452	533,341	1,674,452	533,341
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่กิจการ ต้องออกให้ตามสิทธิ (พันหุ้น)	223,381	223,381	223,381	223,381
จำนวนหุ้นสามัญที่สมมติว่าออกใน มูลค่ายุติธรรม (พันหุ้น)	<u>(40,993)</u>	<u>(71,249)</u>	<u>(40,993)</u>	<u>(71,249)</u>
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก รวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (พันหุ้น)	<u>1,856,840</u>	<u>685,473</u>	<u>1,856,840</u>	<u>685,473</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
กำไรสำหรับงวด	<u>(0.042)</u>	<u>(0.097)</u>	<u>(0.009)</u>	<u>(0.109)</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)				
กำไรสำหรับงวด	<u>(0.038)</u>	<u>(0.075)</u>	<u>(0.008)</u>	<u>(0.085)</u>

24. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอในสอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีผู้อำนวยการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อให้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงาน คือ ผลิตภัณฑ์พลาสติกและรับจ้างผลิตชิ้นส่วนโลหะ สำหรับผลิตภัณฑ์พลาสติกและผลิตภัณฑ์บรรจุภัณฑ์และเครื่องใช้พลาสติก และให้บริการซ่อมแซมบำรุงรักษา และให้บริการขนส่ง โดยมีส่วนงานหลักซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวในประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานที่ใช้เกณฑ์ที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ข้อมูลรายได้และกำไรขั้นต้นของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังต่อไปนี้

พันบาท

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

ขายผลิตภัณฑ์ อิเล็กทรอนิกส์	รับจ้างผลิต และบริการ	จำหน่ายสินค้า เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์	จำหน่ายสินค้า เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์	การให้บริการเกี่ยวกับ ระบบคอมพิวเตอร์	จำนวนรถบัส	ให้บริการซ่อมแซมและ บำรุงรักษา	ให้บริการขนส่ง	รายการบัญชี ระหว่างกัน		รวม							
								ให้	รับ								
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564							
-	23,123	-	16,082	66,256	60,615	44,226	38,721	10,004	202,477	56,396	21,966	14,754	24,948	-	191,636	387,932	
-	-	-	-	567	1,285	1,203	(104)	-	5,135	-	-	-	(6,316)	(1,770)	-	-	
-	23,123	-	16,082	66,256	61,182	45,511	39,924	9,900	202,477	61,531	21,966	14,754	24,948	(6,316)	(1,770)	191,636	387,932
-	(2,053)	-	2,491	13,398	6,107	14,261	14,725	3,892	7,571	17,577	11,325	(8,930)	(1,143)	-	-	40,198	39,023

รายได้จากภายนอก

รายได้ระหว่างส่วนงาน

รายได้ทั้งสิ้น

กำไรจากการดำเนินงาน

ตามส่วนงาน





25. สัญญาที่สำคัญ

ในระหว่างปี 2564 บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ได้ลงนามในสัญญาารอร่วมกับรัฐวิสาหกิจแห่งหนึ่ง จำนวน 3 สัญญา เพื่อประกอบการขนส่งประจำทางระหว่างจังหวัด โดยมีระยะเวลาประมาณ 2-3 ปี โดยบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาารอร่วม

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

26.1 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 8.98 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563 : 13.82 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

26.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัทย่อยยังไม่เรียกชำระค่าหุ้น ดังนี้

บริษัท	พันบาท
บริษัท เอสพีพี ฟินเทค จำกัด (บริษัทย่อย)	37,500
บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม)	50,000

26.3 บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าออร์บัส โดยสารจำนวน 41 คัน เป็นจำนวนเงินรวม 131.95 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทจ่ายชำระเงินมัดจำ จำนวน 131.25 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในบัญชีค่าสินค้ายาล่วงหน้า โดยบริษัทต้องจ่ายชำระอีกจำนวน 0.7 ล้านบาท

26.4 ในระหว่างปี 2564 บริษัท เน็กซ์ เอ็กซ์เพรส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ได้ลงนามในสัญญาประกันภัยการเดินรถโดยสารปรับอากาศ จำนวน 124 คัน โดยจ่ายค่าตอบแทนในการประกันภัยที่ทั้งสิ้น 74.40 ล้านบาท กับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง และบริษัทย่อยทางอ้อมได้รับประกันภัย และจ่ายชำระเงินเป็นจำนวนเงินรวม 44.34 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยบริษัทย่อยทางอ้อมต้องชำระอีกจำนวน 30.06 ล้านบาท

27. การปรับปรุงงบการเงินงวดก่อนเกี่ยวกับการรวมธุรกิจ

ตามที่กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อหุ้นในกลุ่มบริษัท โกลด์ เอสซี โฮลดิ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 กลุ่มบริษัทถือรายการดังกล่าวเป็นการรวมธุรกิจ และได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 4 ปี 2563 ซึ่งอยู่ภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่าไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อกิจการ ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ ดังนั้นกลุ่มบริษัทได้ปรับปรุงย้อนหลัง งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ เกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ ณ วันที่ซื้อกิจการ จากที่เคยบันทึกไว้เดิม โดยปรับปรุงผลกระทบดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ย้อนหลัง สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>		
กำไรจากการต่อรองซื้อธุรกิจลดลง	-	(12,088)
ต้นทุนบริการและรับจ้างเพิ่มขึ้น	2,851	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง	(2,741)	-
ต้นทุนทางการเงินลดลง	(620)	-
ขาดทุนสุทธิ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	510	(12,088)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง	-	(0.03)

## 28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564